Ny Bilz-Route
. Burgstadt - Lunzenau - Pe

' Gesundheits- Ly
und Aktivregion 6\) ¢

8 X
“gstagy . Lot

Lange: ca. 35 km
Start und Ziel: Bahnhof Burgstadt

Verlauf: Burgstadt - Mohsdorf - Berthelsdorf - Hohenkirchen - Lunzenau - Arnsdorf - Amerika -
Penig - Zinnberg - Tauscha - Chursdorf - Burgstadt

Geografie: flach und hiigelig
Wege: wenig befahre LandstralBen und kommunale Stral3en, Feld-, Wald-, Wirtschafts-
und Radwege, Ortsdurchfahrten

Die Bilz-Route:

Sich gesund erndhren, viel frische Luft und in Bewegung
bleiben - schon Friedrich Eduard Bilz wusste, was dem
Kérper gut tut. In Arnsdorf bei Penig geboren war er ein
Wegbereiter der Naturmedizin. Heute leben seine Gedanken
in der Bilz Gesundheits- und Aktivregion um Burgstadt,
Lunzenau und Penig wieder auf — und kdnnen auf der Bilz-
Route, die die drei Kommunen miteinander verbindet, aktiv
umgesetzt werden.

Die Bilz-Route bietet fiir alle Radfahrer Moglichkeiten zur Betatigung -
unabhangig von Alter oder Fitnessstand. Die Strecke ist abwechslungsreich und nutzt Wege und
Strallen durch die Stadte und Ortschaften, vorbei an vielen Kleinoden. Gelibte Radler kdnnen die
Gesamtstrecke von 35 Kilometern absolvieren, wer es kiirzer mag, nutzt verschiedene - ebenfalls
beschilderte — Ausweichrouten. Unterwegs laden die an der Strecke liegenden Krautergarten

zu Entdeckungen ein oder es kann in den regionalen Gaststatten die eine oder andere gesunde
Leckerei probiert werden. Familien sind im Naturpark,Kébe” in Penig gut aufgehoben, kénnen
Schloss Rochsburg erkunden oder im Burgstadter Sportzentrum am Taurastein ein paar Runden
schwimmen.



Streckenverlauf Burgstadt - Lunzenau - Penig:

Lange
Stre-
cken-
ab-
schnitt

0,2
0,4
0,7

0,7
0,8

2,2
0,6

0,3
1,2
0,6
0,4
1,0
0,2

1,3

0,3

04

0,5
1,4

0,1
1,2
1,3
0,3

Stre-
cken-
lange
kumula-
tivin km
0,0

0,2
0,6
1,3

2,0
2,8

50
56

59
7,1
7,7
8,1
9,1
9,3

10,6

10,9

11,3

11,8
13,2

13,3
14,5
15,8
16,1

Ort

Burgstadt

Burgstadt
Burgstadt
Burgstadt

Mohsdorf

Burgstadt

Berthels-
dorf

Berthels-
dorf

Berthels-
dorf

Hohenkir-
chen

Hohenkir-
chen

Lunzenau

Lunzenau

Lunzenau

Lunzenau
Arnsdorf

Arnsdorf
Arnsdorf
Amerika
Amerika

Streckenpunkte

Bahnhof, OPNV-Schnitt-
stelle

Ahnataler Platz (Pkw-Park-
platz)

Am Stadion
Am Stadion / Siedlungsstr.

* (Sportzentrum am Tau-
rastein)

Siedlungsstr. / Burgstadter
Str.

Mohsdorfer Str. / Eisenbahn-
bbriicke

Querung beschrankter
Bahnquerung

Abzweig Heiersdorf

Kompostanlage Lunzenau-
Goritzh.

Str. nach Lunzenau

An der Bahn, Ende Radweg

An der Bahn, Landwirt-
schaftsbetrieb

Oberhohenkirchener Str.

Lutherlinde, Kirche

Berthelsdorfer Str. /
Burgstadter Str.

* (Eisenbahnmuseum)

Markt, Rathaus

Altenburger Str. / Peniger
Str.

¥ (Krautergarten ca. 1 km)

* (Heinrich-Heine-Park ca.
100 m)

Abzweig Rochsburg
Am Berg / Eduard-Bilz-Weg

* (Geburtshaus E. Bilz ca.80
m)

Am Dorfbach / Muhlenstr.
Querung Rochsburger Str.
Amerikaweg
Muldenbriicke

Weiterfahrt

gerade, Treppen-
weg

gerade
rechts
links

links u. 50 m links
rechts Radweg

links u.30 m
rechts

rechts
rechtsu.30 m
links

rechts

links

rechts

rechts

links

links / MR

gerade / MR

links / MR

gerade
gerade

links
gerade /MR
rechts / MR
gerade / MR

Richtung

Ahnataler Platz,
Mohsdorf

Lindenstr.
Am Stadion
Siedlungsstr.

Burgstadter Str.
Hohenkirchen,
Lunzenau

Str. nach Lunzenau
Str. nach Lunzenau

Waldweg
befestigter Radweg
Hohenkirchen
Kirschallee, Hohen-
kirchen

Kirche, Lutherlinde

Lunzenau

Burgstadter Str.

Karl-Marx-Str.,, Am
Ring

Peniger Str., Penig

Arnsdorf; Penig
Am Berg

Am Dorfbach
Amerika, Penig
Amerikaweg, Penig
Amerikaweg, Penig



24
0,7

0,1

0,3

0,7

1,7
2,7

0,3
1,3

0,3
1,0
0,6
0,2

1,5

1,0
2,0

0,7

0,2

0,2

0,1

0,2

0,1

0,1

0,2

0,2

0,1

18,5
19,2

19,3

19,6

20,3

22,0
24,7

25,0
26,3

26,6
27,6
28,2
28,4

29,9

30,9
32,9

33,6

33,8

34,0

34,1

34,3

34,4

34,5

34,7

34,9

35,0

Penig
Penig

Penig
Penig
Penig
Zinnberg

Tauscha

Tauscha

Chursdorf
Chursdorf
Chursdorf
Chursdorf

Burgstadt

Burgstadt
Burgstadt

Burgstadt
Burgstadt
Burgstadt
Burgstadt

Burgstadt
Burgstadt

Burgstadt
Burgstadt
Burgstadt
Burgstadt

Burgstadt

Lunzenauer Str.
Bahnhofstr. / Briickenstr.

* (Peniger Kellerberge ca.
750 m)

Briickenstr., Schiitzenhaus-
weg

¥ (Zentrum Penig ca. 200 m)
Zinnberger Str.

Stadtbad
* (Naturpark Kébe ca. 900 m)

Gaststatte Elysium, Hange-
briicke

Hofstr. / Niederfrohnaer Str.

Zur Lochmuihle / Tauschaer
Str.

Querung B 95

Chursdorfer Str. / Landgut-
weg

Chursdorfer Landgut
Zur Hollmuhle
Chursdorfer Str.

Helsdorfer Str. / Abzweig
Helsdorf

Chursd. Str. / Abzweig Klar-
werk

Peniger Str.
Querung Burkersdorfer Str.

Seigerturm, Markt

Briihl, Rathaus, Rochlitzer
Str.

Querung Dr.-Robert-Koch-
Str.

Verbindungsgasse zur Fried-
richstr.

Querung Friedrichstr.

Querung Robert-Gartner-Str.
Querung Str. der Deutschen
Einheit
Friedrich-Marschner-Str. /
Schillerstr.

Goethestr., Bahnhofstr.

Bahnhof, OPNV-Schnitt-
stelle

links / MR
links / MR

rechts / MR

rechts / MR

gerade /MR

gerade
links

rechts
gerade

links
gerade
rechts
links

gerade

gerade
links
rechts u. 40 m

links

links

gerade

links u.30 m

rechts

rechts
gerade

gerade
gerade
links

links u.30 m
rechts

Lunzenauer Str.
Briickenstr.

Schiitzenhausweg

Zinnberger Str.

Unterquerung B 95
u.A72

Dorfstr., Tauscha
Niederfrohnaer Str.

Tauschaer Str.
Chursdorf

Landgutweg
Landgutweg
Zur Hollmahle
Chursdorfer Str.

Stadt Burgstadt

Stadt Burgstadt
Peniger Str.

Kirchberg, Kirch-
platz

Herrenstrasse,
Bruhl

Rathausgasse
August-Bebel-Str.

Friedrichstr.
Robert-Gartner-Str.

Friedrich-Marsch-
ner-Str.

Friedrich-Marsch-
ner-Str.

Schillerstr.

Bahnhof



Streckenverlauf Burgstadt - Penig - Lunzenau:

Lange
Stre-
cken-ab-
schnitt

Strecken-
lange ku-
mulativ in

km

0,0
0,1

0,3

0,5
0,6

0,7
0,9
1,0

1,2
1,4

2,1
4,1

5,1
6,6

6,8
74
8,4
8,7

10,0
10,3

13,0
14,7

154
15,7
15,7
15,8
15,8

16,5
18,9

19,2
20,5
21,7

Ort

Burgstadt
Burgstadt

Burgstadt

Burgstadt
Burgstadt
Burgstadt
Burgstadt
Burgstadt
Burgstadt

Burgstadt
Burgstadt

Burgstadt
Burgstadt

Burgstadt
Chursdorf

Chursdorf
Chursdorf
Chursdorf

Tauscha
Tauscha

Zinnberg
Penig

Penig
Penig

Penig

Penig
Amerika

Amerika
Arnsdorf
Arnsdorf

Streckenpunkte

Bahnhof, OPNV-Schnittstelle
Goethestr./ Abzweig Schillerstr.

Friedrich-Marschner-Str.
Querung Str. der Deutschen
Einheit

Querung Robert-Gartner-Str.
Querung Friedrichstr.
August-Bebel-Str.

Querung Dr.-Robert-Koch-Str.
Briihl, Rathaus

Markt, Seigerturm
Querung Burkersdorfer Str.

Peniger Str. / Abzw.Chursdorfer
Str.

Chursd. Str. / Abzweig Klarwerk

Helsdorfer Str. / Abzweig Hels-
dorf

Chursdorfer Str. / Zur HollimUhle

Zur Hollmuhle / Abzweig Land-
gutweg

Chursdorfer Landgut
Landgutweg / Chursdorfer Str.
Querung B 95

Tauschaer Str. / Abzw. Nieder-
frohn. Str.

Niederfrohnaer Str. / Hofstr.

Gaststatte Elysium, Hangebri-
cke

Zinnberger Str., Stadtbad

* (Naturpark Kobe ca. 900 m)
Abzweig Schiitzenhausweg
Abzweig Briickenstr.

¥ (Zentrum Penig ca. 200 m)
Bahnhofstr. / Lunzenauer Str.

* (Peniger Kellerberge ca. 750 m)

Abzweig Amerikaweg
Muldenbriicke

Abzweig Muldentalweg
Querung Rochsburger Str.
Abzweig Am Berg

Weiterfahrt

links u. 30 m rechts
rechts

rechts

gerade

gerade

gerade

links

links u. 30 m rechts
gerade

rechts
rechts u. 40 m links

rechts

gerade

gerade
rechts

links
gerade
rechts
gerade

links
rechts

gerade
gerade /MR

links / MR
links / MR

rechts / MR

rechts / MR
gerade / MR

rechts / MR
gerade
rechts

Richtung

Goethestr.
Schillerstr.

Friedrich-Marsch-
ner-Str.

Friedrich-Marsch-
ner-Str.

Verbindungsgasse
Verbindungsgasse
August-Bebel-Str.
Rathausgasse
Herrenstrasse

Kirchplatz, Kirch-
berg

Peniger Str.

Chursdorf
Chursdorf

Chursdorf
Zur Hollmahle

Landgutweg
Landgutweg
B 95, Tauscha
Tauscha

Niederfrohnaer Str.
Hofstr., Zinnberg

Dorfstr., Penig
Zinnberger Str.

Schiitzenhausweg
Uber Muldenbriicke

Lunzenauer Str.

Amerikaweg, Ame-
rika
Amerikaweg

Muldentalweg,
Arnsdorf

Am Dorfbach
Am Berg



0 21,8
1,4 232
23,7

0 24,1
0 24,4

1 25,7
0 25,9
1,0 26,9
0 27,3

1 27,9
29,1

0 29,4

1 30,0
2 32,2

1 33,0

1 33,7
344

34,38

35,0

MR = Mulderadweg

Arnsdorf

Lunzenau

Lunzenau

Lunzenau

Lunzenau

Hohenkir-
chen

Hohenkir-
chen

Berthels-
dorf

Berthels-
dorf

Berthels-
dorf

Burgstadt
Mohsdorf
Burgstadt

Burgstadt
Burgstadt
Burgstadt

Abzweig Eduard-Bilz-Weg

* (Geburtshaus E. Bilz ca.80 m)
Peniger Str., Abzweig Rochsburg
Abzweig Altenburger Str.

* (Krautergarten ca. 1 km)

* (Heinrich-Heine-Park ca. 100
m)

Markt, Rathaus
* (Eisenbahnmuseum)

Abzweig Berthelsdorfer Str.

Oberhohenkirchener Str., Lu-
therlinde

Oberhohenkirchener Str., Dorf-
zentrum

An der Bahn, Landwirtschafts-
betrieb

An der Bahn, Anfang befest.
Radweg

Str. nach Burgstadt, Ende Rad-
weg

Kompostanlage Lunzenau-
Goritzh.

Abzweig Heiersdorf

beschrankter Bahniibergang
(Querung)

Mohsdorfer Str. / Eisenbahn-
bbricke

Burgstadter Str. / Siedlungsstr.
Siedlungsstr./ Am Stadion

gerade

gerade /MR
rechts / MR

gerade u. 50 mi.
/MR

rechts

rechts

links

links

rechts
linksu. 10 m

rechts

links
links

links u.30 m rechts

links
links u. 50 m links
rechts

* (Sportzentrum am Taurastein 100 m)

Abzweig Lindenstr.
Ahnataler Platz (Pkw-Parkplatz)
Bahnhof, OPNV-Schnittstelle

links

gerade

Am Berg, Lunzenau

Peniger Str.
Altenburger Str.

Uber
Muldenbriicke,

Burgstadter Str.
Berthelsdorfer Str.,
Hohenkirchen

Burgstadt
Wirtschaftsweg

An der Bahn

Str. nach Burgstadt
Waldweg

Str. nach Burgstadt
Str. nach Burgstadt

Feldweg, Burgstadt

Mohsdorfer Str.
Siedlungsstr.
Am Stadion

Lindenstr.

Treppenweg

Heimat- und Verkehrsverein ,Rochlitzer Muldental” e.V. - Markt 1 - 09306 Rochlitz
http://www.rochlitzer-muldental.de - 03737 783222



