



Bilz-Route Burgstädt - Lunzenau - Penig

Länge: ca. 35 km

Start und Ziel: Bahnhof Burgstädt

Verlauf: Burgstädt - Mohsdorf - Berthelsdorf - Hohenkirchen - Lunzenau - Arnsdorf - Amerika - Penig - Zinnberg - Tauscha - Chursdorf - Burgstädt

Geografie: flach und hügelig

Wege: wenig befahre Landstraßen und kommunale Straßen, Feld-, Wald-, Wirtschafts-

und Radwege, Ortsdurchfahrten

Die Bilz-Route:

Sich gesund ernähren, viel frische Luft und in Bewegung bleiben – schon Friedrich Eduard Bilz wusste, was dem Körper gut tut. In Arnsdorf bei Penig geboren war er ein Wegbereiter der Naturmedizin. Heute leben seine Gedanken in der Bilz Gesundheits- und Aktivregion um Burgstädt, Lunzenau und Penig wieder auf – und können auf der Bilz-Route, die die drei Kommunen miteinander verbindet, aktiv umgesetzt werden.

Die Bilz-Route bietet für alle Radfahrer Möglichkeiten zur unabhängig von Alter oder Fitnessstand. Die Strecke ist abwechslungsreich und nutzt Wege und Straßen durch die Städte und Ortschaften, vorbei an vielen Kleinoden. Geübte Radler können die Gesamtstrecke von 35 Kilometern absolvieren, wer es kürzer mag, nutzt verschiedene – ebenfalls beschilderte – Ausweichrouten. Unterwegs laden die an der Strecke liegenden Kräutergärten zu Entdeckungen ein oder es kann in den regionalen Gaststätten die eine oder andere gesunde Leckerei probiert werden. Familien sind im Naturpark "Köbe" in Penig gut aufgehoben, können Schloss Rochsburg erkunden oder im Burgstädter Sportzentrum am Taurastein ein paar Runden schwimmen.





Streckenverlauf Burgstädt - Lunzenau - Penig:

1 2.	Churc	0	Ctural Li	M	Disk to
Länge Stre- cken- ab- schnitt	Stre- cken- länge kumula- tiv in km	Ort	Streckenpunkte	Weiterfahrt	Richtung
	0,0	Burgstädt	Bahnhof, ÖPNV-Schnitt- stelle	gerade, Treppen- weg	Ahnataler Platz, Mohsdorf
			Ahnataler Platz (Pkw-Park-		
0,2	0,2	Burgstädt	platz)	gerade	Lindenstr.
0,4	0,6	Burgstädt	Am Stadion	rechts	Am Stadion
0,7	1,3	Burgstädt	Am Stadion / Siedlungsstr.	links	Siedlungsstr.
			* (Sportzentrum am Tau- rastein)		
0,7	2,0	Mohsdorf	Siedlungsstr. / Burgstädter Str.	links u. 50 m links	Burgstädter Str.
0,8	2,8	Burgstädt	Mohsdorfer Str. / Eisenbahn- bbrücke	rechts Radweg	Hohenkirchen, Lunzenau
2,2	5,0		Querung beschrankter Bahnquerung	links u.30 m rechts	Str. nach Lunzenau
0,6	5,6		Abzweig Heiersdorf	rechts	Str. nach Lunzenau
0,3	5,9		Kompostanlage Lunzenau- Göritzh.	rechts u. 30 m links	Waldweg
1,2	7,1	Berthels- dorf	Str. nach Lunzenau	rechts	befestigter Radweg
1,2	7,1	Berthels-	Sti. Hacii Edilzeriad	recitis	belestigter hadweg
0,6	7,7	dorf	An der Bahn, Ende Radweg	links	Hohenkirchen
0,4	8,1	Berthels- dorf	An der Bahn, Landwirt- schaftsbetrieb	rechts	Kirschallee, Hohen- kirchen
1,0	9,1	Hohenkir- chen	Oberhohenkirchener Str.	rechts	Kirche, Lutherlinde
0,2	9,3	Hohenkir- chen	Lutherlinde, Kirche	links	Lunzenau
1,3	10,6	Lunzenau	Berthelsdorfer Str. / Burgstädter Str.	links / MR	Burgstädter Str.
			* (Eisenbahnmuseum)		
0,3	10,9	Lunzenau	Markt, Rathaus	gerade / MR	Karl-Marx-Str., Am Ring
			Altenburger Str. / Peniger		
0,4	11,3	Lunzenau	Str.	links / MR	Peniger Str., Penig
			* (Kräutergarten ca. 1 km) * (Heinrich-Heine-Park ca. 100 m)		
0,5	11,8	Lunzenau	Abzweig Rochsburg	gerade	Arnsdorf; Penig
1,4	13,2	Arnsdorf	Am Berg / Eduard-Bilz-Weg	gerade	Am Berg
·			* (Geburtshaus E. Bilz ca.80 m)		
0,1	13,3	Arnsdorf	Am Dorfbach / Mühlenstr.	links	Am Dorfbach
1,2	14,5	Arnsdorf	Querung Rochsburger Str.	gerade / MR	Amerika, Penig
1,3	15,8	Amerika	Amerikaweg	rechts / MR	Amerikaweg, Penig
0,3	16,1	Amerika	Muldenbrücke	gerade / MR	Amerikaweg, Penig

2,4	18,5	Penig	Lunzenauer Str.	links / MR	Lunzenauer Str.
0,7	19,2	Penig	Bahnhofstr. / Brückenstr.	links / MR	Brückenstr.
			* (Peniger Kellerberge ca. 750 m)		
0,1	19,3	Penig	Brückenstr., Schützenhausweg	rechts / MR	Schützenhausweg
			* (Zentrum Penig ca. 200 m)		
0,3	19,6	Penig	Zinnberger Str.	rechts / MR	Zinnberger Str.
0,7	20,3	Penig	Stadtbad	gerade / MR	Unterquerung B 95 u. A 72
			* (Naturpark Köbe ca. 900 m)		
1,7	22,0	Zinnberg	Gaststätte Elysium, Hänge- brücke	gerade	Dorfstr., Tauscha
2,7	24,7	Tauscha	Hofstr. / Niederfrohnaer Str.	links	Niederfrohnaer Str.
0,3	25,0	Tauscha	Zur Lochmühle / Tauschaer Str.	rechts	Tauschaer Str.
1,3	26,3		Querung B 95	gerade	Chursdorf
0,3	26,6	Chursdorf	Chursdorfer Str. / Landgutweg	links	Landgutweg
1,0	27,6	Chursdorf	Chursdorfer Landgut	gerade	Landgutweg
0,6	28,2	Chursdorf	Zur Höllmühle	rechts	Zur Höllmühle
0,2	28,4	Chursdorf	Chursdorfer Str.	links	Chursdorfer Str.
1,5	29,9	Burgstädt	Helsdorfer Str. / Abzweig Helsdorf	gerade	Stadt Burgstädt
1,0	30,9	Burgstädt	Chursd. Str. / Abzweig Klär- werk	gerade	Stadt Burgstädt
2,0	32,9	Burgstädt	Peniger Str.	links	Peniger Str.
0,7	33,6	Burgstädt	Querung Burkersdorfer Str.	rechts u. 40 m links	Kirchberg, Kirch- platz
0,2	33,8	Burgstädt	Seigerturm, Markt	links	Herrenstrasse, Brühl
0,2	34,0	Burgstädt	Brühl, Rathaus, Rochlitzer Str.	gerade	Rathausgasse
0,1	34,1	Burgstädt	Querung DrRobert-Koch- Str.	links u. 30 m rechts	August-Bebel-Str.
0,2	34,3	Burgstädt	Verbindungsgasse zur Friedrichstr.	rechts	Friedrichstr.
		Burgstädt	Querung Friedrichstr.	gerade	Robert-Gärtner-Str.
0,1	34,4	Burgstädt	Querung Robert-Gärtner-Str.	gerade	Friedrich-Marsch- ner-Str.
U , .	J ., .	25 93.000	Querung Str. der Deutschen	J =	Friedrich-Marsch-
0,1	34,5	Burgstädt	Einheit	gerade	ner-Str.
0,2	34,7	Burgstädt	Friedrich-Marschner-Str. / Schillerstr.	links	Schillerstr.
				links u. 30 m	
0,2	34,9	Burgstädt	Goethestr., Bahnhofstr.	rechts	Bahnhof
0,1	35,0	Burgstädt	Bahnhof, ÖPNV-Schnitt- stelle		

Streckenverlauf Burgstädt - Penig - Lunzenau:

Länge Stre- cken-ab- schnitt	Strecken- länge ku- mulativ in km	Ort	Streckenpunkte	Weiterfahrt	Richtung
	0,0	Burgstädt	Bahnhof, ÖPNV-Schnittstelle	links u. 30 m rechts	Goethestr.
0	0,1	Burgstädt	Goethestr. / Abzweig Schillerstr.	rechts	Schillerstr.
0	0,3	Burgstädt	Friedrich-Marschner-Str.	rechts	Friedrich-Marsch- ner-Str.
0	0,5	Burgstädt	Querung Str. der Deutschen Einheit	gerade	Friedrich-Marsch- ner-Str.
0	0,6	Burgstädt	Querung Robert-Gärtner-Str.	gerade	Verbindungsgasse
		Burgstädt	Querung Friedrichstr.	gerade	Verbindungsgasse
0	0,7	Burgstädt	August-Bebel-Str.	links	August-Bebel-Str.
0	0,9	Burgstädt	Querung DrRobert-Koch-Str.	links u. 30 m rechts	Rathausgasse
0	1,0	Burgstädt	Brühl, Rathaus	gerade	Herrenstrasse
0	1,2	Burgstädt	Markt, Seigerturm	rechts	Kirchplatz, Kirch- berg
0	1,4	Burgstädt	Querung Burkersdorfer Str.	rechts u. 40 m links	Peniger Str.
1	2,1	Burgstädt	Peniger Str. / Abzw.Chursdorfer Str.	rechts	Chursdorf
2,0	4,1	Burgstädt	Chursd. Str. / Abzweig Klärwerk	gerade	Chursdorf
1,0	5,1	Burgstädt	Helsdorfer Str. / Abzweig Helsdorf	gerade	Chursdorf
2	6,6	Chursdorf	Chursdorfer Str. / Zur Höllmühle	rechts	Zur Höllmühle
0	6,8	Chursdorf	Zur Höllmühle / Abzweig Land- gutweg	links	Landgutweg
1	7,4	Chursdorf	Chursdorfer Landgut	gerade	Landgutweg
1,0	8,4	Chursdorf	Landgutweg / Chursdorfer Str.	rechts	B 95, Tauscha
0	8,7		Querung B 95	gerade	Tauscha
1	10,0	Tauscha	Tauschaer Str. / Abzw. Nieder- frohn. Str.	links	Niederfrohnaer Str.
0	10,3	Tauscha	Niederfrohnaer Str. / Hofstr.	rechts	Hofstr., Zinnberg
3	13,0	Zinnberg	Gaststätte Elysium, Hängebrü- cke	gerade	Dorfstr., Penig
2	14,7	Penig	Zinnberger Str., Stadtbad * (Naturpark Köbe ca. 900 m)	gerade / MR	Zinnberger Str.
1	15,4	Penig	Abzweig Schützenhausweg	links / MR	Schützenhausweg
0	15,7	Penig	Abzweig Brückenstr.	links / MR	über Muldenbrücke
	15,7		* (Zentrum Penig ca. 200 m)		
0	15,8	Penig	Bahnhofstr. / Lunzenauer Str.	rechts / MR	Lunzenauer Str.
	15,8		* (Peniger Kellerberge ca. 750 m)		
1	16,5	Penig	Abzweig Amerikaweg	rechts / MR	Amerikaweg, Ame- rika
2	18,9	Amerika	Muldenbrücke	gerade / MR	Amerikaweg
0	19,2	Amerika	Abzweig Muldentalweg	rechts / MR	Muldentalweg, Arnsdorf
1	20,5	Arnsdorf	Querung Rochsburger Str.	gerade	Am Dorfbach
1	21,7	Arnsdorf	Abzweig Am Berg	rechts	Am Berg

0	21,8	Arnsdorf	Abzweig Eduard-Bilz-Weg	gerade	Am Berg, Lunzenau
			* (Geburtshaus E. Bilz ca.80 m)		
1,4	23,2	Lunzenau	Peniger Str., Abzweig Rochsburg	gerade / MR	Peniger Str.
1	23,7	Lunzenau	Abzweig Altenburger Str.	rechts / MR	Altenburger Str.
			* (Kräutergarten ca. 1 km)		
			* (Heinrich-Heine-Park ca. 100 m)		
0	24,1	Lunzenau	Markt, Rathaus	gerade u. 50 m li. / MR	über Muldenbrücke,
			* (Eisenbahnmuseum)		Burgstädter Str.
0	24,4	Lunzenau	Abzweig Berthelsdorfer Str.	rechts	Berthelsdorfer Str.,
					Hohenkirchen
1	25,7	Hohenkir- chen	Oberhohenkirchener Str., Lu- therlinde	rechts	Burgstädt
0	25,9	Hohenkir- chen	Oberhohenkirchener Str., Dorfzentrum	links	Wirtschaftsweg
1,0	26,9	Berthels- dorf	An der Bahn, Landwirtschafts- betrieb	links	An der Bahn
0	27,3	Berthels- dorf	An der Bahn, Anfang befest. Radweg	rechts	Str. nach Burgstädt
1	27,9	Berthels- dorf	Str. nach Burgstädt, Ende Radweg	links u. 10 m rechts	Waldweg
1	29,1		Kompostanlage Lunzenau- Göritzh.	links	Str. nach Burgstädt
0	29,4		Abzweig Heiersdorf	links	Str. nach Burgstädt
1	30,0		beschrankter Bahnübergang (Querung)	links u.30 m rechts	Feldweg, Burgstädt
2	32,2	Burgstädt	Mohsdorfer Str. / Eisenbahn- bbrücke	links	Mohsdorfer Str.
1	33,0	Mohsdorf	Burgstädter Str. / Siedlungsstr.	links u. 50 m links	Siedlungsstr.
1	33,7	Burgstädt	Siedlungsstr. / Am Stadion	rechts	Am Stadion
			* (Sportzentrum am Taurastein 10	00 m)	
1	34,4	Burgstädt	Abzweig Lindenstr.	links	Lindenstr.
0	34,8	Burgstädt	Ahnataler Platz (Pkw-Parkplatz)	gerade	Treppenweg
0	35,0	Burgstädt	Bahnhof, ÖPNV-Schnittstelle		

MR = Mulderadweg

